
 
 
 

U S N E S E N Í 
rady obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 14. 05. 2014  

 
č. 1  
Rada obce Horní Čermná  schvaluje pořadí nabídek z výběrového řízení na akci ,,Oprava 
místních komunikací v Horní Čermné“ firmu STRABAG a.s., Hradec Králové s nejlepší 
cenovou nabídkou ve výši 3 437 746,- Kč s DPH.    
 
č. 2 
Rada obce Horní Čermná navrhuje na jednání návrhu zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje – aktualizace č.1. pana Petra Šilara s možností zda se může tohoto 
jednání zúčastnit, které se koná dne 20.6.2014 od 12 hod.v Sukově síni Domu hudby 
v Pardubicích. 
 
č. 3 
 Rada obce Horní Čermná  schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje na akci ,,Kanalizace a ČOV Horní a Dolní Čermná- úroky 
z úvěru“ ve výši dle článku III. Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci programu obnovy 
venkova č.OŽPZ/14/21785a uzavření předmětné smlouvy s Pardubickým krajem, se sídlem 
Komenského náměstí  125, Pardubice, IČO 70892822 a ukládá starostce předmětnou 
smlouvu podepsat. 
Zodpovídá: starostka 
 
č.4 
Rada obce Horní Čermná navrhuje p. Marešovi , aby se obrátil s touto stížností z roku 2003 
na majitele sítě RWE. Pokud se stížnost nevyřešila v roce 2003 tak nynější Rada obce nemůže 
po 10 letech k této stížnosti zaujmout žádné stanovisko.  
 
č.5 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení  stavebního úřadu Dolní Čermná o 
zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením O.Šilar – stavební úpravy 
rodinného domu na pozemcích st.p.č. 212/1 a 212/2 v kú Nepomuky. 
 
č. 6 
Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí Územní souhlas stavebního úřadu Dolní Čermná 
k nové OM (/kabelová přípojka nízkého  napětí)  - Horní Čermná 344/1 – p. Jirásek 
 
č. 7 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje 
odboru životní ho prostředí a zemědělství o povolení výjimky dle §56 odst.1 zákona ze 
základních podmínek ochrany zvláště  chráněných živočichů, a to ze zákazů ničit a poškozovat 
užívaná sídla druhu bobra evropského.  
 



 
č. 8 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Rozhodnutí stavebního úřadu Dolní Čermná o 
umístění stavby – Sklad sazenic – revír Albrechtice p.p.č. 249, kú Nepomuky. 
 
č. 9 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení stavebního úřadu Dolní Čermná o 
provedení závěrečné kontrolní prohlídky  - novostavba rodinného domu s garážovým stáním - 
O.Marková – p.p.č. 703/8 v kú Horní   Čermná. 
 
č. 10 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Protokol stavebního úřadu Dolní Čermná  - 
zjištění skutečného stavu stavby na  st.p.č. 22 v kú Nepomuky – J. Hejl . 
doporučuje.      
 
č. 11 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení stavebního úřadu Dolní Čermná – 
zahájení společného územního a stavebního řízení a pozvání k ústnímu jednání – Novostavba 
rodinného domu na p.p.č. 51/7, 51/8 a  p.p.č.84/2 v kú Nepomuky – Ing.Lebeda, Třemošnice. 
 
č. 12 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Lanškroun odboru 
dopravy a silničního hospodářství k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce – Modernizace 
silnic II/314 a II/311 Horní a Dolní  Čermná –  rekonstrukce povrchu silnic II/314 a II/311. 
 
č. 13 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení stavebního úřadu Dolní Čermná – 
zahájení společného územního a stavebního řízení a pozvání k ústnímu jednání - oplocení na 
pozemcích p.p.č.1884/3 a p.p.č. 1884/4 v kú Nepomuky -  Ing. Dřímalová. 
 
č. 14 
Rada obce Horní Čermná se seznámila se stížností p. Večeřové na obtěžování kouřem 
z kotelny Dřevotvaru v.d.,Jablonné nad Orlicí , středisko Horní Čermná  a konstatovala, že 
tuto stížnost prošetří. 
 
č. 15 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí potvrzení o přijetí projektu – Obec Horní Čermná 
– obec Edertal,který se bude konat u příležitosti oslav stého výročí založení přehrady Edersee 
a desetiletého výročí podepsání smlouvy o partnerství mezi obcemi Horní Čermná a 
Edertalem ve dnech 10.7. – 14.7.2014. 
 
č. 16 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Sdělení Městského úřadu Lanškroun odboru 
investic a majetku ke stavbě Horní Čermná k výstavbě chodníku od Obecního úřadu 
k Základní škole. 
 
 
 



 
 
 
 
 
č. 17 
Rada obce Horní Čermná schvaluje pravidla na financování oprav bytu, které jsou ve 
vlastnictví pronajimatele, viz. příloha. 
 
 
    
 
          Hana Motlová                                                              Luboš Marek 
                  starostka                                                                  člen rady 
 
           
                         Jednání rady obce: 14.05.2014 - od 17.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


